



SUOMEN EVANKELIS-LUTERILAINEN KIRKKO
EVANGELISK-LUTHERSKA KYRKAN I FINLAND

KIRKKOHALLITUS
KYRKOSTYRELSEN

Helsinki 15.10.2009
Asianro 2009-00620
Viite Opetusministeriön lausuntopyyntö 20.8.2009/Dnro 40/040/2008
Asia Lausunto opetusministeriön asettaman työryhmän esityksestä tutkintojen ja muun osaamisen kansalliseksi viitekehyykseksi; OPM työryhmämuistioita ja selvityksiä 2009:24

Opetusministeriölle

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon kirkkohallitus on tutustunut opetusministeriölle 20.8.2009 jätettyyn työryhmämuistioon Tutkintojen ja muun osaamisen viitekehys ja haluaa lausua siitä seuraavan.

Kirkkohallitus pitää työryhmän esitystä eurooppalaisen tutkintojen viitekehyyksen (EQF) pohjalle rakentuvasta tutkintojen ja muun osaamisen kansallisesta viitekehyyksestä perusteltuna ja hyvänä. Se pitää myös työryhmän esittämää ammatillisten tutkintojen sijoittamista koskevaa jatkoselvitystyötä tarpeellisena.

Työryhmä esittää kansallisen viitekehyyksen laajentamista osaamisen viitekehyykseksi siten, että sen avulla voitaisiin kuvata varsinaisen tutkintojärjestelmän ulkopuolella olevia osaamiskokonaisuuksia. Kirkkohallitus tukee esitettyä viitekehyyksen laajentamista. Sen mielestä on johdonmukaista, että jatkovalmistelussa otetaan huomioon Suomen evankelis-luterilaisen kirkon järjestämät vakiintuneet ja yleisesti tunnetut osaamiskokonaisuudet, joiden kautta on täydennetty, päivitetty tai laajennettu tutkintoon johtaneessa koulutuksessa hankittua osaamista. Tällaisia Suomen evankelis-luterilaisen kirkon määrittelemiä osaamiskokonaisuuksia ovat *pastoraalitutkinnot* (KJ 6: 18–20; Kirkon säädöskokoelma Nro 80 Piispainkokouksen päätös pastoraalitutkinnosta, 34 op ja Kirkon säädöskokoelma Nro 106 Piispainkokouksen päätös ylemmästä pastoraalitutkinnosta, 80 op), *seurakuntatyön johtamisen tutkinto* (KJ 6: 18, 20; Kirkon säädöskokoelma Nro 77, laajuus 6 op), *kirkon erityiskoulutukset* (laajuus vähintään 20 op, esim. kasvatuksen ja sielunhoidon erityiskoulutukset), *erikoistumiskoulutukset* (esim. perheneuvojan erikoistu-

miskoulutus 60 op) ja *johtamiskoulutukset* (laajuudet 15–20 op)¹. Näitä ei ole tarkasteltu lainkaan työryhmän muistiossa. Viitekehyksen laajentaminen olisi parannus, joka niveltäisi kirkon järjestämät koulutukset muuhun yhteiskunnan koulutusjärjestelmään ja vahvistaisi kirkon koulutukseen osallistuneiden osaamisen tunnustamista.

Kirkkohallituksen näkemyksen mukaan tulisi selvittää, onko pastoraalitutkinnot mahdollista luokitella myös korkeakoulutettujen erityispätevyydeksi.

Kirkkohallitus pitää tärkeänä, että opetusministeriö kutsuu myös sen edustajan muistiossa esitettyyn jatkotyöskentelyyn mukaan.

Kirkkoneuvos

Risto Cantell

Kirkkoneuvos

Pirjo Pihlaja

¹ Kuvaukset Suomen ev.-lut. kirkon järjestämistä koulutuskokonaisuuksista löytyvät osoitteesta evl.fi/kirkonkoulutuskeskus (→ Kirkon henkilöstökoulutustarjonta → Koulutuskuvauksia → Koulutusraakenteen mukaan → *Erityiskoulutus* tai *Johtamiskoulutus*; → Kirkon henkilöstökoulutustarjonta → Pastoraalikoulutus → *Seurakuntatyön johtamisen tutkinto* tai *Pastoraalitutkinto* tai *Ylempi pastoraalitutkinto*).